



CONCELLO DE VEDRA (A CORUÑA)

C.I.F. P-1509000-D – Teléf. 981 81 46 12 – Telefax 981 50 33 31 – C.P. 15885 – e-mail: correo@concellodevedra.com



DON CARLOS J. MÉNDEZ-LOSADA ABALO, SECRETARIO-INTERVENTOR DO
CONCELLO DE VEDRA,

CERTIFICO: Que por Resolución da Alcaldía núm. 767/2020, de data 29 de decembro, acordouse o seguinte:

“Vista a certificación num,. 7 e final da obra de Saneamento en Romarís , incluída no POS +2019 (Código 19.2000.0259.0), e máis a factura electrónica presentada pola empresa adxudicataria da mesma, Obras y Viales de Galicia, s.L, relativa aos traballos relacionados na citada certificación.

En virtude das facultades que me outorga o artigo 21.1.f) da lei 7/1985, do 2 de abril, Reguladora das Bases do Réxime Local RESOLVO:


PRIMEIRO.- Aprobar a citada certificación e máis a factura, por importe de OITO MIL DOUSCENTOS SETENTA EUROS CON NOVENTA E UN CÉNTIMOS (#8.270,91#).

SEGUNDO.- Dar conta no Pleno na primeira sesión que se celebre“.

E para que conste e para os efectos de incorporación ao expediente electrónico 2021/X999/000002 do Rexistro Contable de Facturas, expido e asino dixitalmente esta **certificación, que se estende á certificación da obra citada**, de orde e co visto e prace do Sr. Alcalde-Presidente en Vedra, á data que figura na marxe esquerda.

Vº. e Prace
O ALCALDE,

Carlos Martínez Carrillo

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE A CORUÑA	Código de la obra	CERTIFICACIÓN N.º
		19.2000.0259.0	7 Y FINAL

I DATOS RELATIVOS A LA OBRA

1.1. Denominación del PLAN: POS + 2019	
1.2. Denominación del PROYECTO: SANEAMIENTO EN ROMARÍS	
1.3. MUNICIPIO VEDRA	1.4. Importe de la obra 185.000,00 Euros

II DATOS RELATIVOS A LA CONTRATA

2.1. Contratista OBRAS Y VIALES DE GALICIA, SL.		
2.2. N.º Ident. Fiscal o D.N.I. B-15608193	2.3. Fecha Adjudicación 21-may-20	2.4. Plazo ejecución (meses) 6 meses
2.5. Importe adjudicación 135.420,01 Euros	2.6. Importe baja 49.579,99 Euros	2.7. % Baja 26,79999459%

III DATOS RELATIVOS A LA CERTIFICACIÓN

Dña. CLARA LEMA RODRÍGUEZ Arquitecta Técnica, Directora de la obra
CERTIFICO: que las obras realizadas por el contratista, durante el período 01/12/2020 A 18/12/2020
y que se justifican en la correspondiente RELACIÓN VALORADA, ofrecen el siguiente detalle:

SOBRE PRESUPUESTO	OBRAS EJECUTADAS PERÍODO	EJECUTADAS ANTERIORMENTE	FALTAN POR EJECUTAR
de contrata 1.4	11.299,05 Euros	173.700,95 Euros	0,00
de adjudicación 2.5	8.270,91 Euros	127.149,10 Euros	0,00

	BASE	IMPORTE IVA (21 %)	TOTAL CERTIFICACIÓN
LIQUIDACIÓN IVA	6.835,46 Euros	1.435,45 Euros	8.270,91 €

Y para que conste y sirva de abono al contratista a buena cuenta, expido la siguiente certificación por un importe, IVA incluido, (en letra) de

#OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA EUROS CON NOVENTA Y UN CÉNTIMOS#

En VEDRA a 18-dic de 2.020

CONFORME
EL CONTRATISTA (FIRMA Y SELLO)


35443576R
LUS ANTONIO
GARCIA (R:
B15608193)

Fdo: Luis A. García Gutiérrez
D.N.I. N° 35.443.576-R

LA DIRECTORA DE LA OBRA


Firmado digitalmente por
CLARA MARIA LEMA
RODRIGUEZ - 33294224E
Fecha: 2020.12.21 11:12:50
+01'00'

Fdo: Clara Lema Rodríguez
D.N.I. N° 33.294.224-E

	DIPUTACION PROVINCIAL DE A CORUÑA	Código de la obra	CERTIFICACIÓN Nº
		19.2000.0259.0	7 Y FINAL
1.1 Denominación del PLAN: POS + 2019			
1.2 Denominación del PROYECTO: SANEAMIENTO EN ROMARÍS			
1.3 MUNICIPIO CONCELLO DE VEDRA			
2.1 Contratista OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L.		1.4 Importe de la Obra 185.000,00 Euros	

OBRAS REALIZADAS CON ARREGLO A LOS PRECIOS DEL PRESUPUESTO Y PROYECTO

UNIDADES DE OBRA	DESCRIPCIÓN	MEDICION	PRECIOS UNITARIOS	IMPORTE
1	SANEAMIENTO EN ROMARIS			
1.1	MI Escavación en zanxa.	1.760,000	8,44	14.854,40
1.2	MI Tubo PVC 315 mm. SN-4	1.615,000	28,64	46.253,60
1.3	MI Tubo polietileno Ø110,10A. PE100	145,000	8,81	1.277,45
1.4	Ud Pozo de bombeo, monobloque, de polietileno	1,000	1.845,21	1.845,21
1.5	Ud Conxundo de dúas bombas	1,000	2.668,29	2.668,29
1.6	Ud Acometida a C.M.	1,000	111,99	111,99
1.7	Ud Cadro de mando e medida	1,000	829,23	829,23
1.8	Ud Homacina de 100x120x40 cm	1,000	206,17	206,17
1.9	m³ Escavación sen clasificar cimentos e pozos.	20,000	6,25	125,00
1.10	Ud Pozo de rexistro en calzada.	45,000	286,32	12.884,40
1.11	Ud Pozo de rexistro estanco en beirarrúa	7,000	1.154,32	8.080,24
1.12	m. Cruce con topo.	10,000	630,40	6.304,00
1.13	M3 Formigón reforzo de tubo.	192,000	84,21	16.168,32
1.14	M3 Firme con grava 40/70.	32,000	16,60	531,20
1.15	M2 Tratamento asf. semiprofundo.	320,000	2,33	745,60
1.16	M2 Tratamento asf. superficial.	6.400,000	1,16	7.424,00
1.17	M2 Rego de selado.	6.400,000	0,85	5.440,00
1.18	PA A Xustificar.	1,000	1.500,00	1.500,00
	TOTAL SANEAMIENTO EN ROMARIS			127.249,10
2	XESTIÓN DE RESIDUOS			
2.1	Ud Xestión residuos.	1,000	1.232,04	1.232,04
	TOTAL XESTIÓN DE RESIDUOS			1.232,04

	DIPUTACION PROVINCIAL DE A CORUÑA	Código de la obra	CERTIFICACIÓN Nº
		19.2000.0259.0	7 Y FINAL
1.1 Denominación del PLAN: POS + 2019			
1.2 Denominación del PROYECTO: SANEAMIENTO EN ROMARÍS			
1.3 MUNICIPIO CONCELLO DE VEDRA			
2.1 Contratista OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L.		1.4 Importe de la Obra 185.000,00 Euros	

OBRAS REALIZADAS CON ARREGLO A LOS PRECIOS DEL PRESUPUESTO Y PROYECTO

RESUMEN

DESCRIPCIÓN	IMPORTE
SANEAMIENTO EN ROMARIS	127.249,10
XESTIÓN DE RESIDUOS	1.232,04
(1) TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL	128.481,14
(2) A DEDUCIR: TOTAL P.E.M. CERTIFICADO ANTERIORMENTE	120.634,03
(3) 1-2 TOTAL P.E.M. PRESENTE CERTIFICACIÓN	7.847,11
(4) APLICACIÓN % BAJA ADJUDICACIÓN	2.103,03
(5) 3-4 TOTAL P.E.M. (a precio de adjudicación)	5.744,08
(6) 13% S/(5) GASTOS GENERALES	746,73
(7) 6% S/(5) BENEFICIO INDUSTRIAL	344,65
(8) 5+6+7 SUMA	6.835,46
(9) 21% S/(8) IVA PRESENTE CERTIFICACIÓN	1.435,45
(10) 8+9 TOTAL PRESUPUESTO ADJUDICACIÓN DE LA PRESENTE CERTIFICACIÓN (en €)	8.270,91

Y para que conste y sirva de abono a la empresa adjudicataria, a cuenta, expido la presente certificación por un importe, IVA incluido, de #OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA EUROS CON NOVENTA Y UN CÉNTIMOS#. En Vedra , a 18 de diciembre de 2020

**CONFORME
EL REPRESENTANTE DE LA EMPRESA ADJUDICATARIA**

35443576R LUS
ANTONIO
GARCIA (R:
B15608193)

Fdo: Luis A. García Gutiérrez
D.N.I. Nº 35443576-R

LA DIRECCIÓN DE OBRA

Firmado digitalmente por CLARA
MARIA LEMA RODRIGUEZ -
33294224E
Fecha: 2020.12.21 11:13:31 +01'00'

Fdo: Clara Lema Rodríguez
D.N.I. Nº 33294224-E

29 DIC 2020

**APROBACIÓN DA CERTIFICACIÓN DA EXECUCIÓN DA
OBRA/SUBMINISTRACIÓN INCLUÍDA EN PLANS PROVINCIAIS**

DILIXENCIA:

A certificación de execución da obra, cuxos datos se indican a continuación, foi aprobada por RESOLUCIÓN DA ALCALDÍA num. 767/20 de data 29/12/2020

Denominación do Plan: POS + 2019.

Concello: VEDRA.

Denominación do proxecto ou prego : SANEAMENTO EN ROMARÍS

Código da obra/subministración: .19.2000.0259.0

Contratista adxudicatario: .OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L.

Certificación nº 7 e final

total certificación (IVE inc.): 8.270,91 euros..

Lugar e data: Vedra, 29 de decembro de 2020

Vº Pr.

O Alcalde,

Certifico:

O Secretario,

Firmado por MARTINEZ CARRILLO
CARLOS - 33284493C el día
29/12/2020 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por MENDEZ-LOSADA ABALO CARLOS JESUS -
35426980B el día 29/12/2020 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios